
У К Р А Ї Н А 

 

КІРОВОГРАДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

 

 

 

 

П Р О Т О К О Л  №  1 

першого засідання першої сесії Кіровоградської міської ради 

сьомого скликання 

 

від 27 листопада 2015 року м. Кіровоград 

 

Перше засідання першої сесії Кіровоградської міської ради сьомого 

скликання відкриває голова Кіровоградської міської виборчої комісії 

Кіровоградської області Чайка М.І. 

 

 Чайка М.І., голова Кіровоградської міської виборчої комісії 

Кіровоградської області: 

 Добрий день, шановні новообрані міський голово та депутати міської 

ради, запрошені, представники засобів масової інформації! 

  На першу сесію Кіровоградської міської ради сьомого скликання із           

42 депутатів прибуло та зареєструвалося 38 депутатів, що становить більше 

половини складу міської ради. Кворум, необхідний для проведення сесії, є. 

 Шановні присутні! 

 Дозвольте мені відповідно до частини 2 статті 46 Закону України “Про 

місцеве самоврядування в Україні” оголосити першу сесію Кіровоградської 

міської ради сьомого скликання відкритою. 

 

Звучить Державний Гімн України. 

 

Чайка М.І., голова Кіровоградської міської виборчої комісії 

Кіровоградської області: 

Шановні присутні! 

 У роботі першої сесії Кіровоградської міської ради сьомого скликання 

беруть участь: 

 новообрані міський голова Райкович Андрій Павлович та депутати 

міської ради; 

 запрошені: 

Фросиняк Руслан Вікторович ‒ голова Ленінської районної у 

м. Кіровограді ради; 

Волкова Руслана Володимирівна ‒ керуючий справами виконавчого 

комітету Кіровської районної у м. Кіровограді ради; 

 



 2 

Денисенко Сергій Павлович ‒ голова Новенської селищної ради; 

Тертичний Сергій Васильович ‒ начальник Кіровоградської об’єднаної 

податкової інспекції в Кіровоградській області; 

Нестерова Олена Вікторівна ‒ заступник прокурора міста Кіровограда; 

Пайлик Ігор Іванович ‒ начальник Кіровоградського відділу поліції 

Головного управління Національної поліції України в Кіровоградській 

області; 

Дементов Євгеній Васильович ‒ голова Ленінської районної у 

м. Кіровограді виборчої комісії; 

керівники релігійних громад, Почесні громадяни міста, представники 

засобів масової інформації, керівники виконавчих органів Кіровоградської 

міської ради, представники територіальної громади міста. 

 

Шановні запрошені, дозвольте мені офіційно, відповідно до Закону 

України “Про місцеві вибори” оголосити результати виборів 

Кіровоградського міського голови, другий тур яких відбувся 15 листопада 

2015 року. 

Я зачитаю протокол Кіровоградської міської виборчої комісії 

Кіровоградської області ‟Про результати виборів Кіровоградського міського 

голови в єдиному одномандатному виборчому окрузі на чергових місцевих 

виборах 25 жовтня 2015 року, повторне голосування 15 листопада 

2015 року”. 

Відповідно до частин 3 та 9 статті 85 Закону України ‟Про місцеві 

вибори” Кіровоградська міська виборча комісія постановила: 

кількість виборчих бюлетенів ‒ 195858; 

отримано бюлетенів дільничними виборчими комісіями ‒ 195514; 

кількість виборців, включених до списків виборців на виборчих 

дільницях ‒ 191282; 

кількість виборців, внесених до витягів із списку виборців для 

голосування за місцем перебування ‒ 1464; 

кількість невикористаних виборчих бюлетенів ‒ 143871; 

кількість виборців, які отримали виборчі бюлетені у приміщенні для 

голосування ‒ 50606; 

кількість виборців, які отримали виборчі бюлетені за місцем 

перебування ‒ 1037; 

кількість виборців, які отримали виборчі бюлетені в межах 

відповідного одномандатного виборчого округу ‒ 51643; 

кількість виборців, які взяли участь у голосуванні ‒ 50212; 

кількість виборчих бюлетенів, які не підлягають врахуванню ‒ 1431; 

кількість виборчих бюлетенів, визнаних недійсними ‒ 1720.  

Кількість голосів виборців, поданих за кожного з кандидатів на посаду 

міського голови: 

Райкович Андрій Павлович ‒ 24435; 

Стрижаков Артем Олегович ‒ 24057.  



 3 

Загальна кількість голосів виборців, поданих за кандидатів на посаду 

Кіровоградського міського голови ‒ 48492. 

Найбільшу кількість голосів виборців в єдиному одномандатному 

виборчому окрузі ‒ 24435 голосів, отримав Райкович Андрій Павлович. 

Шановні присутні! 

Вам пропонуються дві постанови Кіровоградської міської виборчої 

комісії Кіровоградської області: 

Перша постанова № 144 ‟Про результати виборів Кіровоградського 

міського голови в єдиному одномандатному виборчому окрузі на чергових 

місцевих виборах 25 жовтня 2015 року, повторне голосування 15 листопада 

2015 року”. Відповідно до статті 85 Закону України ‟Про місцеві вибори” на 

підставі протоколу Кіровоградської міської виборчої комісії ‟Про результати 

виборів Кіровоградського міського голови в єдиному одномандатному 

виборчому окрузі на чергових місцевих виборах 25 жовтня 2015 року, 

повторне голосування 15 листопада 2015 року” Кіровоградська міська 

виборча комісія постановляє: 

вважати обраним Кіровоградським міським головою Райковича Андрія 

Павловича, 1956 року народження, освіта вища, позапартійний, генеральний 

директор ТДВ ‟М’ясокомбінат ‟Ятрань”, місце реєстрації: місто Київ, 

суб’єкт висування: Кіровоградська міська організація Партії ‟БЛОК ПЕТРА 

ПОРОШЕНКА ‟СОЛІДАРНІСТЬ”.  

Наступна постанова № 147 ‟Про реєстрацію Кіровоградського міського 

голови в єдиному одномандатному виборчому окрузі на чергових місцевих 

виборах 25 жовтня 2015 року, повторне голосування 15 листопада 

2015 року”.  

 

Зачитав постанову Кіровоградської міської виборчої комісії 

від 25 листопада 2015 року № 147 ‟Про реєстрацію Кіровоградського 

міського голови в єдиному одномандатному виборчому окрузі на чергових 

місцевих виборах 25 жовтня 2015 року, повторне голосування 15 листопада 

2015 року” (додається). 

 

 Даним повідомленням відповідно до частини 1 статті 42 Закону 

України “Про місцеве самоврядування в Україні” розпочато повноваження 

Райковича Андрія Павловича на посаді Кіровоградського міського голови. 

 Дозвольте привітати від імені всіх присутніх новообраного міського 

голову міста Кіровограда Райковича Андрія Павловича та запросити його до 

трибуни для прийняття Присяги посадової особи місцевого самоврядування.  

 

Райкович А.П. зачитує та підписує Присягу посадової особи місцевого 

самоврядування (копія додається). 

 

Дозвольте мені вручити новообраному міському голові міста 

Кіровограда Райковичу Андрію Павловичу посвідчення Кіровоградського 

міського голови. 



 4 

Відбувається вручення посвідчення Кіровоградського міського голови 

Райковичу А.П. 

 

Чайка М.І.: 
 Шановні присутні! 

 Дозвольте відповідно до Закону України “Про місцеві вибори” 

офіційно оголосити результати виборів депутатів Кіровоградської міської 

ради, які відбулися 25 жовтня 2015 року, та зачитати протокол 

Кіровоградської міської виборчої комісії Кіровоградської області ‟Про 

результати виборів депутатів Кіровоградської міської ради сьомого 

скликання у багатомандатному виборчому окрузі на чергових місцевих 

виборах 25 жовтня 2015 року”. 

Відповідно до частин 1, 7, 9, 10 статті 86 Закону України ‟Про місцеві 

вибори” Кіровоградська міська виборча комісія постановила: 

кількість виготовлених бюлетенів ‒ 195858; 

кількість виборчих бюлетенів, одержаних дільничними виборчими 

комісіями ‒ 195941; 

кількість виборців, включених до списків виборців на виборчих 

дільницях ‒ 191913; 

кількість виборців, внесених до витягів з списку виборців для 

голосування за місцем перебування ‒ 1870; 

кількість невикористаних виборчих бюлетенів ‒ 112482; 

кількість виборців, які отримали виборчі бюлетені у приміщенні для 

голосування ‒ 82260; 

кількість виборців, які отримали виборчі бюлетені за місцем 

перебування ‒ 1199; 

загальна кількість виборців, які отримали виборчі бюлетені в межах 

багатомандатного виборчого округу ‒ 83459; 

кількість виборців, які взяли участь у голосуванні ‒ 83456; 

кількість виборчих бюлетенів, визнаних недійсними ‒ 3702. 

 

Кількість голосів виборців, поданих за кожну місцеву організацію 

політичної партії у багатомандатному виборчому окрузі: 

Кіровоградська міська організація політичної партії 

‟ГРОМАДЯНСЬКА ПОЗИЦІЯ” ‒ 599; 

Кіровоградська міська організація ‟ПАРТІЇ ПЕНСІОНЕРІВ 

УКРАЇНИ”‒ 2631; 

Кіровоградська міська організація м. Кіровограда політичної партії  

‟СОЮЗ ЛІВИХ СИЛ” ‒ 425; 

Кіровоградська міська організація політичної партії ‟ГРОМАДСЬКИЙ 

РУХ ‟НАРОДНИЙ КОНТРОЛЬ” ‒ 2929; 

Кіровоградська міська організація партії ‟ВІДРОДЖЕННЯ” ‒ 935; 

Кіровоградська міська організація РАДИКАЛЬНОЇ ПАРТІЇ ОЛЕГА 

ЛЯШКА ‒ 4559; 

Кіровоградська міська організація АГРАРНОЇ ПАРТІЇ УКРАЇНИ ‒ 842; 



 5 

Міська партійна організація партії ‟ВОЛЯ” В МІСТІ КІРОВОГРАД ‒ 

244; 

Кіровоградська міська організація політичної партії ‟РІДНЕ 

МІСТО” ‒ 4795; 

Кіровоградська міська організація ВСЕУКРАЇНСЬКОГО 

ОБ’ЄДНАННЯ ‟СВОБОДА” ‒ 4008; 

Кіровоградська міська організація політичної партії ‟УКРАЇНСЬКЕ 

ОБ’ЄДНАННЯ ПАТРІОТІВ ‒ УКРОП” ‒ 6648; 

Кіровоградська міська територіальна організація політичної партії 

‟ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК” ‒ 8915; 

Кіровоградська міська організація політичної партії ‟ОБ’ЄДНАННЯ 

‟САМОПОМІЧ” ‒ 5125; 

Кіровоградська міська організація політичної партії 

‟ВСЕУКРАЇНСЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ ‟БАТЬКІВЩИНА” ‒ 10781; 

Кіровоградська міська організація Партії ‟БЛОК ПЕТРА 

ПОРОШЕНКА ‟СОЛІДАРНІСТЬ” ‒ 14708; 

Кіровоградська міська організація політичної партії ‟НАШ КРАЙ” ‒ 

11611. 

Сумарна кількість голосів виборців, відданих за місцеві організації 

політичних партій, які отримали п’ять і більше відсотків голосів виборців ‒ 

71150. 

Кількість голосів виборців, необхідних для отримання одного 

депутатського мандата (виборча квота) ‒ 1694. 

Кількість депутатських мандатів, отриманих місцевими організаціями 

політичних партій в багатомандатному виборчому окрузі: 

Кіровоградська міська організація РАДИКАЛЬНОЇ ПАРТІЇ ОЛЕГА 

ЛЯШКА ‒ 3; 

Кіровоградська міська організація політичної партії ‟РІДНЕ 

МІСТО” ‒ 3; 

Кіровоградська міська організація ВСЕУКРАЇНСЬКОГО 

ОБ’ЄДНАННЯ ‟СВОБОДА” ‒ 2; 

Кіровоградська міська організація політичної партії ‟УКРАЇНСЬКЕ 

ОБ’ЄДНАННЯ ПАТРІОТІВ ‒ УКРОП” ‒ 4; 

Кіровоградська міська територіальна організація політичної партії 

‟ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК” ‒ 5; 

Кіровоградська міська організація політичної партії ‟ОБ’ЄДНАННЯ 

‟САМОПОМІЧ” ‒ 3; 

Кіровоградська міська організація політичної партії 

‟ВСЕУКРАЇНСЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ ‟БАТЬКІВЩИНА” ‒ 6; 

Кіровоградська міська організація Партії ‟БЛОК ПЕТРА 

ПОРОШЕНКА ‟СОЛІДАРНІСТЬ” ‒ 9; 

Кіровоградська міська організація політичної партії ‟НАШ КРАЙ” ‒ 7. 

 

Депутатами Кіровоградської міської ради сьомого скликання в 

багатомандатному виборчому окрузі обрано: 



 6 

 

1.  Артюх  

Олександр Іванович  

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟ОБ’ЄДНАННЯ 

‟САМОПОМІЧ” 

2.  Бєжан  

Михайло Михайлович 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟УКРАЇНСЬКЕ 

ОБ’ЄДНАННЯ ПАТРІОТІВ ‒ УКРОП” 

3.  Бєлов  

Віталій Віталійович 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟УКРАЇНСЬКЕ 

ОБ’ЄДНАННЯ ПАТРІОТІВ ‒ УКРОП” 

4.  Бойко  

Сергій Вікторович 

Кіровоградська міська організація 

РАДИКАЛЬНОЇ ПАРТІЇ ОЛЕГА 

ЛЯШКА 

5.  Волков  

Ігор Вікторович 

Кіровоградська міська організація 

Партії ‟БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕНКА 

‟СОЛІДАРНІСТЬ” 

6.  Волкожа  

Тетяна Петрівна 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟РІДНЕ МІСТО” 

 

7.  Гамальчук  

Микола Павлович 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟НАШ КРАЙ” 

8.  Голофаєв  

Ігор Вадимович 

Кіровоградська міська організація 

Партії ‟БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕНКА 

‟СОЛІДАРНІСТЬ” 

9.  Горбовський  

Сергій Володимирович 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟УКРАЇНСЬКЕ 

ОБ’ЄДНАННЯ ПАТРІОТІВ ‒ УКРОП” 

10.  Гребенчук  

Юрій Федорович 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟ВСЕУКРАЇНСЬКЕ 

ОБ’ЄДНАННЯ ‟БАТЬКІВЩИНА” 

11.  Демченко  

Михайло Іванович 

Кіровоградська міська організація 

РАДИКАЛЬНОЇ ПАРТІЇ ОЛЕГА 

ЛЯШКА 

12.  Деркаченко  

Юрій Олександрович 

Кіровоградська міська організація 

Партії ‟БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕНКА 

‟СОЛІДАРНІСТЬ” 

13.  Дрига  

Вадим Вікторович 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟НАШ КРАЙ” 

14.  Зайченко  

Володимир Васильович 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟УКРАЇНСЬКЕ 

ОБ’ЄДНАННЯ ПАТРІОТІВ ‒ УКРОП” 

15.  Захаров  

Ігор Миколайович  

Кіровоградська міська організація 

Партії ‟БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕНКА 

‟СОЛІДАРНІСТЬ” 



 7 

16.  Згривець  

Федір Іванович 

Кіровоградська міська організація 

Партії ‟БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕНКА 

‟СОЛІДАРНІСТЬ” 

17.  Калапа  

Сергій Георгійович 

Кіровоградська міська організація 

Партії ‟БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕНКА 

‟СОЛІДАРНІСТЬ” 

18.  Капітонов  

Сергій Іванович 

Кіровоградська міська організація 

ВСЕУКРАЇНСЬКОГО ОБ’ЄДНАННЯ 

‟СВОБОДА” 

19.  Колісніченко  

Роман Миколайович 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟ВСЕУКРАЇНСЬКЕ 

ОБ’ЄДНАННЯ ‟БАТЬКІВЩИНА” 

20.  Краснокутський  

Олег Володимирович 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟НАШ КРАЙ” 

21.  Кріпак  

Сергій Володимирович 

Кіровоградська міська організація 

Партії ‟БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕНКА 

‟СОЛІДАРНІСТЬ” 

22.  Ксеніч  

Віктор Миколайович 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟НАШ КРАЙ” 

23.  Ларін  

Анатолій Сергійович 

Кіровоградська міська територіальна 

організація політичної партії 

‟ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК” 

24.  Линченко  

Максим Дмитрович 

Кіровоградська міська територіальна 

організація політичної партії 

‟ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК” 

25.  Маламен  

Геннадій Сергійович  

Кіровоградська міська організація 

ВСЕУКРАЇНСЬКОГО ОБ’ЄДНАННЯ 

‟СВОБОДА” 

26.  Матяшова  

Лілія Петрівна 

Кіровоградська міська територіальна 

організація політичної партії 

‟ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК” 

27.  Мельниченко  

Олег Казимирович 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟ВСЕУКРАЇНСЬКЕ 

ОБ’ЄДНАННЯ ‟БАТЬКІВЩИНА” 

28.  Ніжнікова  

Анна Олександрівна 

Кіровоградська міська територіальна 

організація політичної партії 

‟ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК” 

29.  Пінчук  

Віталій Вікторович 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟ОБ’ЄДНАННЯ 

‟САМОПОМІЧ” 

 

30.  Розгачов  

Роман Олександрович 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟ВСЕУКРАЇНСЬКЕ 

ОБ’ЄДНАННЯ ‟БАТЬКІВЩИНА” 



 8 

31.  Рокожиця  

Олександр Леонідович 

Кіровоградська міська територіальна 

організація політичної партії 

‟ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК” 

32.  Санасарян  

Рафаел Рафаелович 

Кіровоградська міська організація 

РАДИКАЛЬНОЇ ПАРТІЇ ОЛЕГА 

ЛЯШКА 

33.  Сергієнко  

Григорій Вікторович 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟НАШ КРАЙ” 

34.  Смірнов  

Володимир 

Олександрович 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟ОБ’ЄДНАННЯ 

‟САМОПОМІЧ” 

35.  Табалов  

Андрій Олександрович 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟НАШ КРАЙ” 

36.  Терзов  

Дмитро Семенович 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟ВСЕУКРАЇНСЬКЕ 

ОБ’ЄДНАННЯ ‟БАТЬКІВЩИНА” 

37.  Товстоган  

Богдан Сергійович 

Кіровоградська міська організація 

Партії ‟БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕНКА 

‟СОЛІДАРНІСТЬ” 

38.  Цертій  

Олександр Миколайович 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟ВСЕУКРАЇНСЬКЕ 

ОБ’ЄДНАННЯ ‟БАТЬКІВЩИНА” 

39.  Шамардін  

Олександр Сергійович 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟РІДНЕ МІСТО” 

 

40.  Шамардіна  

Катерина Олексіївна 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟РІДНЕ МІСТО” 

 

41.  Шутка  

Валерій Васильович 

Кіровоградська міська організація 

політичної партії ‟НАШ КРАЙ” 

42.  Яремчук  

Валентина Сергіївна 

Кіровоградська міська організація 

Партії ‟БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕНКА 

‟СОЛІДАРНІСТЬ” 

 

Постанови Кіровоградської міської виборчої комісії Кіровоградської 

області від 09 листопада 2015 року № 123, від 11 листопада 2015 року 

№ 129, від 13 листопада 2015 року № 131, від 17 листопада 2015 року № 132, 

від 19 листопада 2015 року № 139 ‟Про реєстрацію обраних депутатів 

Кіровоградської міської ради” (додаються). 

 

Зараз я хотів би проінформувати присутніх про якісний аналіз 

депутатського корпусу Кіровоградської міської ради сьомого скликання. 

 

 



 9 

 Серед новообраних депутатів Кіровоградської міської ради: 

 

За родом діяльності: 

Підприємці 22 

Працівники освіти 7 

Працівники охорони здоров’я 2 

Службовці 2 

Тимчасово непрацюючі 1 

Пенсіонери 2 

За рівнем освіти: 

Вища 39 

Середня спеціальна 2 

Середня 1 

За віком: 

До 30 років 5 

З 31 до 40 років 17 

З 41 до 50 років 9 

Старше 50 років 11 

Найстарший депутат за віком – 1949 року народження; 

Наймолодший депутат за віком– 1995 року народження 

За статтю: 

Жінок 5 

Чоловіків 37 

 

Таким чином, на підставі даного повідомлення відповідно до статті 49 

Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” розпочато 

повноваження депутатів Кіровоградської міської ради сьомого скликання. 

 З цим я вас і вітаю, шановні депутати! 

 

Підійшов ще депутат міської ради Кріпак С.В. та зареєструвався у 

аркуші попередньої поіменної реєстрації депутатів Кіровоградської міської 

ради сьомого скликання. 

 

Шановні запрошені!  

Я виконав покладений на мене чинним законодавством України 

обов’язок, а тому передаю слово Кіровоградському міському голові 

Райковичу Андрію Павловичу. 

 

Райкович А.П., міський голова: 

Шановні депутати! 

Пропоную інформацію голови Кіровоградської міської виборчої комісії 

Кіровоградської області щодо результатів виборів взяти до відома. Хто за 

дану пропозицію, прошу голосувати. 

 



 10 

Начальник управління апарату Кіровоградської міської ради здійснює 

підрахунок голосів. 

 

Результати голосування: 

“за” – 40 (одноголосно). 

 

Прийнято рішення № 1 “Про інформацію Кіровоградської міської 

виборчої комісії Кіровоградської області щодо результатів виборів” 

(додається). 

 

Райкович А.П.: 

Шановні колеги, дорогі друзі, запрошені, представники засобів масової 

інформації! 

Присяга, яку я виголосив, містить два, на мій погляд, ключових 

завдання: вірно служити громаді, неухильно дотримуватися усіх законів. 

Тільки так ми з вами зможемо зробити те, чого справедливо вимагають 

від нас люди. А вони вимагають простих речей: постійної роботи, надійного 

соціального захисту, жити в теплих квартирах, ходити світлими вулицями, 

їздити рівними дорогами, сплачувати кошти за чесними комунальними 

тарифами. Люди хочуть бути впевненими в тому, що у лікарні їм повернуть 

здоров’я, вони матимуть за що нагодувати дітей та відрядити їх у школу чи у 

дитячий садок. Щоб кіровоградці відчули зміни на краще та реально 

побачили позитивні зрушення, нам разом треба створити якісну систему 

управління містом: коли чиновник будь-якого рангу не лише на папері 

Присяги, а дійсно чесно, відкрито і сумлінно працюватиме на своєму 

робочому місці. Дисципліна і рішуче керівництво, сміливі і амбітні проекти, 

свіже мислення і прозорі енергійні дії ‒ такою я бачу нашу міську владу. Це 

правда, що люди ніколи не любили владу, бо в ній, на жаль, багато фальші і 

політики.  

Шановні депутати! 

Я закликаю вас приходити до цієї сесійної зали не з думкою про те, що 

місто може дати мені, а думати про те, що я можу зробити корисного для 

міста, для земляків. Я закликаю вас об’єднатися, зібратися з силами і зробити 

так, щоб народ реально відчув, що у місті є влада, яка не руйнує, а будує, яка 

не обманює, не краде, а справедливо захищає інтереси громади, працює на 

розвиток економіки і загальної культури міста. Я закликаю до 

конструктивної співпраці обласну державну адміністрацію, шановних 

народних депутатів України, депутатів обласної ради, активне громадянське 

суспільство, представників засобів масової інформації та журналістів, усіх, 

кому не байдуже, яким буде майбутнє нашого обласного центру.  

Щоб наше місто стало справжнім сучасним, розвиненим центром 

України, нам треба щоденно і важко працювати. Знаю, що це не буде просто. 

Але вдумайтеся, як важко зараз нашим хлопцям в зоні проведення 

антитерористичної операції захищати мир, свободу і незалежність 



 11 

української землі. Тоді зайвий пафос відходить на другий план. На першому 

плані ‒ робота, порядок і наполегливий рух вперед.  

 

Шановні колеги! 

Я вірю в нас. Вірю, що ми не злякаємося труднощів і з Божою 

допомогою разом будуватимемо наше місто світлим і щасливим ‒ мрію 

багатьох поколінь кіровоградців.  

Хочу подякувати всім, хто віддав свій голос за мене та довірив мені цю 

досить високу і відповідальну посаду, хто залишився вірним своїм ідеалам і 

своїм кумирам.  

Слава нашому рідному місту, слава Україні! 

  

Шановні депутати, запрошені! 

Я оголошую перерву в роботі першої сесії Кіровоградської міської ради 

сьомого скликання до 14-ої години.  

Проект порядку денного та матеріали щодо питань, які пропонується 

розглянути на другому засіданні сесії, зараз вам нададуть працівники 

управління апарату міської ради на місці реєстрації перед сесійною залою. 

Прошу депутатів обговорити ці питання та надати свої пропозиції щодо 

складу та створення робочих груп і лічильної комісії начальнику управління 

апарату міської ради. Заперечень немає. 

Шановні депутати! 

Реєстрація депутатів, які прибудуть на друге засідання першої сесії 

міської ради, розпочнеться о 13 год. 30 хв., початок засідання – о 14.00 год. 

 

 

 

Міський голова          А. Райкович 


